« Fridericus Dei gratia — justitiariis, comitibus, 
» baronibus, camerariis, bajulis et universis officiali-
» bus per terram Laboris constitutis —. Fidelitali vestre 
» sub obtentu gratie nostre mandamus firmiter preci-
» pientes quatenus nullus sit qui deinceps tallias seu 
» collectas imponat ecclesiis, monasleriis, clericis seu 
» personis ecclesiasticis, vel rebus eorum —. Dat. in 
» castris prope Ceperanum, XXIII augusti, tertie in-
» dictionis. » 

42G [Après aoùt 1230.; 

Ilermannus, magister Teutonicorum, universis notum facit 
se de volunlaie archiepiscopi Regini Roccam Capuae, Magdalo
nis -et Cajacciae et caslrum Suessae cuslodienda recepisse. — 
(REG. 14, f. 165 ro; poi^^t ann. Ili, e. 17,[16]; — MOREAU 1184, 
f. 277; ibid., f. 504; — PERTZ, Leges, li, 273, no 17; — lluii.-
LAHD-BRÉHOLLES, Hist. dipi., HI, 210, series instr. IX; — cf. 
RODENBERG 415, XVH.) 

« Notum sit universis presentes litteras inspecturis 
quod nos frater Hermannus — de voluntate venerabilis 
.. archiepiscopi Regini recepimus Roccam Gapue — 
munitas *. » 

427 Au camp près de Cepranoi 28 aoùt [1230]. 

Fridericus Romanorum imperalor universis officialibus suis 
per jusliliarialum Barensem et Basilicalam constitutis mandai 
qualenus nullus de celerò clericus seu persona ecclesiastica 
conveniatur civililcr seu criminaliler coram judice saeculari, 
nisi civililcr super feodis. — (REG.. 14, f. 165 ro; post ann. HI, 
e. 18,[17]; — McREAU 1184, f. 278; ibid. 1186, f. 188; — PERTZ, 
Leges, II, 274, no 18; — HUILLARD-BRÉHOLLES, flist. dipi., Ul, 
218, series instr. XII; — cf. RODENBERG 415, XVIII.) 

« Fr., Dei gratia etc, justitiariis, comitibus, baroni-
bus, militibus, camerariis, bajulis et universis officia
libus per totum justitiariatum Barensem etBasilica-

1. Pièce non datée. 

tam constitutis —. Mandamus et precipimus —. Dat. 
in castris prope Ceperanum, XXVIII augusti, tertie 
indictionis. » 

In eundem modum scriptum est omnibus justitiariis regni. 

428 Anagni, 28 aoùt 1230. 

Gregorius papa Friderico, Romanorum imperatori, gralulalur 
quod ad Ecclesiae gremium redierit, eumque precaliir qualenus 
comitis Thomae et quondam Raynaldi do Aversa filios sibi 
liberaliler largialur, eos ad aposlolicam praesenliam reinit-
lendo, quia, licet secundum formam pacis a principibus accep-
lalam de ipsorum liberatione non fuerit dubitalum, si nunquam 
tamen Iraclalum fuisset, nequaquam eos Ecclesiae negare 
ipsum imperalorem decet.— (REG. l i , f. 165 ro; post ano. IH, 
e. 19,[18]; — MOREAU 1186, f. 184; — PERTZ, Leges, li, 274,